
 

 

   

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22 252, el.  p . info@am.lt , https: / /am.lrv. lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą  

 

  Nr.  

Į  Nr.  

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO  

 

Siekiant įgyvendinti Valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021 – 2027 m. plane 

nustatytą. 4.1.3 uždavinį, Aplinkos ministerija teikia išvadoms gauti 2007 m. sausio 25d. įsakymo 

Nr. D1-57 „Dėl Biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo, anaerobinio apdorojimo aplinkosauginių 

reikalavimų patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Įsakymo projektas).  

Įsakymo projekto tikslas – nustatyti visuomenės sveikatos saugos, aplinkos apsaugos ir kitus 

saugos reikalavimus kompostinių įrengimui ir urbanizuotų vietovių bendruomenių daržuose, leisti 

kompostuoti mėsos, žuvų, pieno atliekas uždarose kompostinėse.  

Taip pat, kylant problemų dėl tyrimų kompostui, anaerobiniam raugui prieinamumo Lietuvoje, 

siekiama nustatyti alternatyvius tyrimus kompostui ir anaerobiniam raugui, taip suvienodinant 

reikalavimus su nustatytais nuotekų dumblo komposto ir nuotekų dumblo anaerobinio raugo 

reikalavimais. 

Nustatoma išimtis komposto temperatūriniams rėžimams, kai asmenys gamina kompostą su 

sliekais, kad jiems kompostavimo proceso metu nepakenktų aukštos temperatūros. 

Siekiant, kad visuomenė prisitaikytų prie numatomų kompostavimo pakeitimų, pakeitimai 

įsigalioja nuo 2024 m. birželio 1 d. Reikalavimai dėl galimų papildomų komposto, anaerobinio raugo 

tyrimų įsigalioja iš karto. 

Įsakymo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Įsakymo projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos, 

Įsakymo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, atliktas Įsakymo projekto 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 

Įsakymo projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Įsakymo projekte vartojamos sąvokos bus suderintos su Valstybine lietuvių kalbos komisija. 

Konsultacijų su visuomene nebuvo ir jos neplanuojamos. 

Įsakymo projekte nereglamentuojamas asmens duomenų naudojimas. 



   

 

2 
 

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Išvadą dėl Įsakymo projekto prašome pateikti per 10 darbo dienų nuo jo paskelbimo TAIS. Per 

nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad Įsakymo projektui pritariate.  

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės (vadovas – Vilma 

Slavinskienė, mob. 8 698 75 027, el. p. vilma.slavinskiene@am.lt) vyriausioji specialistė Aistė 

Krinickaitė, mob. 8 695 498 99, el. p. aiste.krinickaite@am.lt . 

 

PRIDEDAMA:  

1. Įsakymo projektas, 2 lapai. 

2. Įsakymo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai.  

3. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

4. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 

 

 

Aplinkos viceministrė          Raminta Radavičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

3 
 

 

A. Krinickaitė, 8 695 498 99, el. p. aiste.krinickaite@am.lt 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai; 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai; 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų  ministerijai; 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai; 

Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos ministerijos; 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmams; 

Aplinkos apsaugos agentūrai; 

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos; 

Valstybinei augalininkystės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos; 

Lietuvos savivaldybių asociacijai; 

Lietuvos komunalininkų ir atliekų tvarkytojų asociacijai; 

Lietuvos pramonininkų konfederacijai; 

Inžinerinės ekologijos asociacijai; 

Lietuvos žaliųjų judėjimui; 

Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijai;   

Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai; 

Lietuvos verslo konfederacijai; 

Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacijai; 

Lietuvos savivaldybių komunalinių įmonių asociacijai; 

VšĮ „Žiedinė ekonomika“. 


